
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI STORICI   

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto (titolo) “Fonti per lo studio degli ospedali in età basso-medievale 

(Italia centro-settentrionale)”, Codice CUP G44I19001230007 (ove richiesto); 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n. 0041108/19 del 28/11/2019; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. n. 0045564/19 del 20/12/2019) 

pubblicato sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, 

della durata di 1 mese e per un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 1.800,00, 

avente ad oggetto lo svolgimento di attività: 

L’incarico consiste nella predisposizione di materiale documentario inedito attraverso 

un prioritario lavoro di scavo presso diversi enti archivistici che conservano fonti 

pertinenti a enti ospedalieri sorti fra XII e XV secolo in area toscana e lombarda; 

individuati i documenti, l’incaricato procederà alla loro regestazione, fotoriproduzione 

e digitalizzazione per facilitarne l’utilizzo. Dovrà inoltre inserire i risultati in un foglio 

di calcolo per l'analisi dei dati e una visualizzazione grafica dei risultati raggiunti. 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 0132491/19 del 30/12/2019 da cui risulta 

vincitrice la Dott.ssa Ricci Olga; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto (acronimo U-GOV) PRIN201519MGAZZ_01 del 

Dipartimento di Studi Storici; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 0132491/19 del 30/12/2019 da cui risulta 

attribuito al candidato il seguente punteggio: 

COGNOME E NOME           LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Ricci Olga       Pietrasanta (LU), 11/11/1985  64 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione la Dott.ssa Ricci Olga per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto (titolo) 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

“Fonti per lo studio degli ospedali in età basso-medievale (Italia centro-

settentrionale)”, Codice CUP G44I19001230007 (ove richiesto); 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 1.800,00, 

avrà la durata di n. 1 mese e sarà svolto a favore del Dipartimento di Studi 

Storici; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Marina 

Gazzini; 

4. Il costo di Euro 1.953,00 graverà sul progetto (acronimo U-GOV e numero di creazione) 

PRIN201519MGAZZ_01 / 31561 del Dipartimento di Studi Storici; 

 

Milano, 30 dicembre 2019 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

STUDI STORICI  

Antonino De Francesco 


		2019-12-30T17:13:14+0100
	De Francesco Antonino




